
 

C o m u n e    d i    E s i n e 
__________________________________________ 

(Provincia di Brescia)                                   
UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINA N° 82/2025                                 In data 25/08/2025 
 

 

OGGETTO: INSTALLAZIONE N. 1 NUOVO CONTATORE ENERGIA ELETTRICA 

PER ALIMENTAZIONE DELLE NUOVE COLONNINE DI RICARICA 

INSTALLATE PRESSO L’OSPEDALE DI VALLE CAMONICA IN VIA A. 

MANZONI.  

Codice CIG: B80269C080 
 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 

l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti 

che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo; 

 

VISTO e richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 02/07/2025 con cui è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità gestionale del settore Assetto del Territorio; 

 

IL RESPONSABILE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

- CONSIDERATO che nell’ambito dell’accordo stipulato tra la Provincia di Brescia, il Comune di Esine 

e l’ASST della Valcamonica per l’installazione e la gestione di infrastrutture di ricarica per biciclette 

elettriche e dei relativi stalli nell’ambito del progetto “Move in green” presso l’ingresso della struttura 

ospedaliera in via A. Manzoni, si rende necessaria l’installazione di un contatore di fornitura 

dell’energia elettrica con potenza di 3,3 kW; 

 

- VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 02/10/2024 con la quale è stato approvato 

l’accordo di collaborazione sopra citato; 
 

- DATO ATTO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per affidamenti 

di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici, richiedendo preventivo a ditta specializzata; 
 

- VISTO il preventivo redatto dalla ditta Valle Camonica Servizi Vendite S.p.a. con sede a Darfo Boario 

Terme (BS) in via Mario Rigamonti n. 65 (C.F. e P.IVA: 02349420980), pervenuto in data 21/08/2025 

con prot. n. 8687, che prevede la seguente offerta: 

- Alimentazione colonnine di ricarica elettrica: contatore tensione 400-230 V, con potenza di 

3.3 kW: € 771,80 più IVA al 22% pari a € 169,80, per un totale complessivo di € 941,60. 

 

- CONSIDERATA la procedura di affidamento adeguata alla normativa vigente in considerazione della 

tipologia e dell’importo dell’incarico e valutata la somma offerta congrua e vantaggiosa per 

l’Amministrazione Comunale; 



 

- VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, redatti dai Responsabili di 

Servizio, ai sensi del D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i., con imputazione della spesa sull’ impegno n. 

787/2025 del 21/08/2025, Cap. 10052.02.000036390, del Bilancio Comunale anno 2025; 
 

- VISTO il codice CIG n. B80269C080, relativo alla prestazione oggetto del presente atto;  
 

- VISTI: 

• il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento comunale relativo a lavori, forniture e servizi in economia; 

• il D.Lgs. n° 36/2023; 
 

DETERMINA 
 

1. DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 

2. DI AFFIDARE l’installazione e l’attivazione di contatore tensione 400-230 V, con potenza di 3.3 kW 

per alimentazione colonnine di ricarica elettrica presso la struttura Ospedaliera di via A. Manzoni alla 

Soc. Valle Camonica Servizi Vendite S.p.a. con sede a Darfo Boario Terme (BS) in via Mario 

Rigamonti n. 65 (C.F. e P.IVA: 02349420980) per un importo pari a € 771,80 più IVA al 22% pari a 

€ 169,80, per un totale complessivo di € 941,60, alle condizioni stabilite nell’offerta, ritenendo tale 

importo offerto congruo e vantaggioso per l’Amministrazione Comunale, per le motivazioni espresse 

in premessa;   
 

3. DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 

4. DI COMUNICARE all’esecutore del servizio, contestualmente all’aggiudicazione, il codice CIG e il 

codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica che è HHPVCT;  
 

5. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 941,60 nell’impegno n. 787/2025 del 21/08/2025, Cap. 

10052.02.000036390, del Bilancio Comunale anno 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo on-line del Comune 

di Esine; 
 

7. DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso 

straordinario avanti il Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 25 agosto 2025. 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

(Geom. Pellegrini Riccardo) 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica comunale, visti gli atti d’ufficio, visto lo statuto comunale,  

ATTESTA 

che la presente Determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della L. 18.06.2009 n° 69). 

      f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

        IL TECNICO COMUNALE 

       (Geom. Pellegrini Riccardo)  


